4° Montes Israel, etiam montes Ephraim dicti, ferè meditullium totius regionis occupabant, et opponebantur montibus Judæ. In utrisque est uber solum, exceptis illis montium Israel jugis, quæ regionem Jordanis respiciunt, et illis quæ à monte Olivarum usque ad planitiem Jerichuntinam protenduntur; hæc enim sunt aspera et salebrosa, et postrema perpetuò latro- nibus latibula præbebant, Jos. 16, 18; 18, 17; Luc.

10, 30. Altissimus vertex hujus ultimi jugi montium est, qui nunc quidem Quarantania dicitur; olim autem saxum Rimmon dictus fuisse videtur, Jud. 20, 45, 47. Montes Ebal et Garizim, solâ valle divisi, ille ad aquilonem, hic ad austrum Sichemi, ex Deut. 27 et Jos. 8, 30, 35, celebres sunt. In montibus Judæ specus sunt permultæ et partim permagnæ, quarum celeberrima est Adullam, 1 Sam. 22, 1, 2; conf. quoque Gen. 23, 9, 19. Jos. 10, 16; erat autem et urbs hujus nominis, Jos. 15, 35.

5° Trans Jordanem sunt montes Gilead, qui ab Antilibano, seu à vertice Hermon usque in Arabiam Petræam procurunt. Pars septentrionalis Baschan nuncupatur, et à quercubus et pascuis celebris erat: media pars, Gilead arctiori sensu dicebatur; in Australi verò parte erant montes Abarim; inter hos è regione Jerichunti, eminebat mons Pheor seu Phegor, et vertex Nebo, è quo universa regio Chanaan conspicitur, Deut. 3, 27, 32, 48, 50, 34, 1, 2.

§ 15. *Planities.* — Planities celebriores sunt.

I. Littus maris Mediterranci, à torrente Ægypti usque ad Carmelum. Tractus à Gazâ usque ad Joppen, dicitur simpliciter *planities*, in quâ erant quinque urbes principes Philistæorum, Gaza, Ascalon, Azotus, Gath, et Ekron vel Accaron. Tractus à Joppe usque ad Carmelum, dictus fuit Scharon vel Saron, quibusdam collibus distinctus, à quo distinguendus locus Scharon, Thaborem inter et lacum Gennesareth, et tertius locus Scharon in tribu Gad trans Jordanem, à pascuis celebris.

II. Planities Iizreel, Ἰζρεὴλ, μεγάλη πῆδιον, à montibus Carmeli et mari Mediterraneo usque ad Jordanem è lacu Gennesareth egredientem, per mediam Palæstinam procurrit; longitudo est inter 5 et 6, latitudo verò inter 2 et 3 miliaria germanica. Pars orientalis, ut mox dictum fuit, Scharon, occidentalis verò planities Megiddo dicebatur. Conf. Jud. 4, 1, seqq. 6, 33, 7, 18; 1 Sam. 29, 1, 11, seqq.; Reg. 23, 29; 2 Paral. 35, 22; 1 Machab. 12, 49.

III. Regio, seu districtus Jordanis, sunt littora utraque Jordanis à lacu Gennesareth, usque ad mare Mortuum; latitudo ab occasu in orientem ferè est 3 milliarius germ., longitudo ab aquilone in austrum, à Josepho de Bell. Jud. l. 4, c. 8, § 2, juxta meliorem lectionem, dicitur esse 1200 stad. seu 30 mill. germanicorum. Hujus regionis pars erat, 1° planities Jerichuntina, fonte rigata et fœcundata, in longitudinem 70, et in latitudinem 20 stadiorum; — 2° vallis Salinarum ad mare Mortuum, 2 Reg. 14, 7; 1 Paral. 18, 3; 8, 12; 2 Paral. 23, 11; — 3° trans Jordanem campestris Moab, in quibus castrametati erant Hebræi, Num. 23, 1; 26, 3; hæc sunt eadem, quæ Num. 25, 1, et Jos. 2, 1, 3, dicuntur Vallis Acaciarum.